
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

http://www.ic-longhi.gov.it 
 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO SERVIZI DI 
ASSISTENZA INFORMATICA E AMMINISTRATORE DI SISTEMA 

CIG:  Z302FA52A7 CUF:  UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
in particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e 

successive modifiche;    

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 186 del 30/10/2019 di approvazione 

del programma  annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione 
del limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

scolastico per affidamenti diretti; 

Visto l’avviso per la presentazione di manifestazione di interesse per la 

procedura di affidamento del servizio di assistenza informatica e di 

amministratore di sistema, prot. n. 5764/U del 30/10/2020; 

Considerato che  è stata presentata una sola manifestazione di interesse relativa alla 

procedura di affidamento diretto dei servizi di assistenza informatica e 

amministratore di sistema,  

Vista l’istanza di manifestazione di interesse presentata dalla Ditta IDS 

INFORMATICA SRL per i servizi in oggetto, prot. n. 6664/E del 
01/12/2020; 

Considerato che la Ditta IDS INFORMATICA SRL è seria e affidabile; 

Viste le offerte economiche per i servizi in oggetto pervenute dalla Ditta IDS 

INFORMATICA SRL prot. n. 6683/E del 01/12/2020 e prot. n. 6741/E del 

03/12/2020; 

Visto     che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0006848/U del 09/12/2020 13:08:35

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla ditta IDS INFORMATICA S.r.l. di Varese per i servizi di 
assistenza informatica e amministratore di sistema per l’anno scolastico 2020/2021. 

          

Costi dei servizi:  

Servizio di assistenza informatica: per un pacchetto a chiamata di n. 15 ore annuali (o frazione 
di ora) costo complessivo di euro 600,00 comprensivi dei diritti di uscita (euro 40,00 all’ora 

IVA esclusa); 

Servizio di amministratore di sistema: Compenso annuale di €1000,00 (IVA esclusa) per n. 4 

uscite annuali per le operazioni di verifica sulla sicurezza e protezione della rete amministrativa 
dell’istituto scolastico. 

 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà 

effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2020-12-09T12:33:28+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




